
  

 

Rotary Serving Humanity 

2016-17 国際RI 会長 

ジョン F．ジャーム氏 

 

 
福山赤坂ロータリークラブ週報 

会 長 眞田奈津基 

幹  事 橋本慎吾 

会 計 麦谷恒雄 

副会長 岩永光司 

副幹事 西川和吉 

ＳＡＡ 松浦宏次 

例会場 / 事務局 福山市赤坂町赤坂 1276一心ビル 3F 

 TEL(084)920-4141 FAX(084)920-4140  

 E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

 
 

 

●点 鐘  眞田奈津基 会長 

●ソング   [それでこそロータリー］ 

●ゲスト  衆議院議員 小林史明 様 

●ビジター  国際ロータリー第 2710 地区 G11 

ガバナー補佐 竹中雅彦 様 

福山西 RC 

IM 実行委員長 平田恭彬 様 

●プログラム  ゲスト卓話 

 

●会長の時間 

 

皆さん、こんにちは。 

非常に足元の悪い週明けになりました。皆さん

もよくご存知かと思われますが、昨日は三原市の

市長選挙と市議会選挙が行われた関係で、先週の

例会は三原の方がいらっしゃらない寂しい例会に

なったのですが、田中会員のご主人様の田中市議

会議員様が上位でご当選されました。誠におめで

とうございます。この様に様々な地域や事業、活

動を通して、地域に貢献することは非常に良い事

に思います。我々もロータリークラブで皆様の経

験等をしっかり共有し、ロータリー活動に活かし

ていければと改めて思った次第です。 

本日は、2710 地区 G11 ガバナー補佐 竹中雅

彦様、IM 副実行委員長 平田恭彬様（福山西 RC）

にお越し頂いております。有難うございます。皆

さんは３月４日に行われました IM で「がんの予

防と共存について」で随分勉強された事と思いま

すが、おそらく福山赤坂ロータリークラブで私以

外たばこをやめられた方はいらっしゃらないと思

います。皆さんにも３月４日の IM をあらためて

思い返していただき、何か感じていただければと

思います。いずれにしても健康に留意するという

意味では、「禁煙」は非常に大切なことに思います。 

そして、本日は小林史明議員に卓話をしていた

だきます。本日はどうも有難うございます。２０

１２年が初当選だったと思いますが、福山赤坂ロ

ータリークラブの皆さんにおかれましては、選挙

の演説を聞かれた方も何人もいらっしゃるかと思

います。テレビを見ていても素晴らしいスピーチ

をされているのを拝見しますが、多彩な活動をさ

れていて今までの政治家とはまた違うアプローチ

をされているように感じます。皆さん、北朝鮮の

問題やアメリカの問題等、気になっている事があ

るかと思いますが、時間の許す限り本日は小林議

員にお話しを聞かせていただければと思っており

ます。 

また、来週の日曜日は次年度の地区研修・地区

協議会ということで例年のごとく国際会議場で開

催されると思います。岩永年度に向けてたくさん

の役員の皆さんが参加される事になると思います

が、頑張っていただければと思います。ちなみに

例会変更に際しまして、来週と再来週は休会とな

っております。次回は連休明けの例会になります

ので、本日は、皆さんとしっかりコミュニケーシ

ョンをとりたいと思っております。どうぞ宜しく

お願いいたします。これで会長の時間を終わらせ

ていただきます。 

本日も一日宜しくお願いいたします。 

  

 

 



●お礼 

＜ＩＭの御礼＞ 

国際ロータリー第 2710 地区 

G11 ガバナー補佐 竹中雅彦 様 

福山西 RC 

IM 実行委員長 平田恭彬 様 

 

 

●出席報告 

本日出席率 73.91％ 

（出席者 34 名 欠席者 12 名 出席免除者 3 名） 

前々回修正出席率 なし 

 

●委員会報告 

・Ｒ財団委員長 

 

●スマイル BOX 

 

◆眞田奈津基 会長 

  竹中ガバナー補佐、平田副実行委員長わざわ

ざお越し頂き本当にありがとうございます。 

  本日のプログラムは小林代議士による卓話で

す。とても楽しみにしています。 

  田中さんご主人のご当選おめでとうございま

す。 

  これからのご活躍を祈念しております。 

◆橋本慎吾 幹事 

  小林先生、ご多忙の中、本日は例会での卓話

をありがとうございます。 

  「人生 100 年時代」どうぞよろしくお願いい

たします。 

  又、竹中ガバナー補佐、平田ＩＭ副実行委員

長、例会にお越し頂きありがとうございます。 

◆眞田惣行 創立会長 

  小林先生、今日は有難う御座いました。 

  昨日、三原のＷ選挙では、私の応援した候補

者全員が目出たく当選しました。皆様のお陰で

す。 

  特に天満市長には 2 期目の大きな期待を、そ

して当クラブの田中ひとみさんの御主人、ひろ

きさんも新しい力を三原市に注がれる様願って

います。 

◆佐木 学 委員長 

  三原市長選、ご支援ありがとうございました。

眞田創立会長、眞田会長はじめ多くの皆様には

大変お世話になりました。感謝申し上げます。 

  引き続き天満市政 2 期目よろしくお願いいた

します。 

◆江草國之 会員 

  鞆の浦 5 人作品展が江草代表で中国新聞、山

陽新聞、経済リポートの後援、鈴木章ノーベル

受賞者の協力で 5/13～5/20 にあります。桜田省

三氏の特別出展、琴演奏の「春の海」がござい

ます。 

  赤坂ＲＣのみなさまご高覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 

会員創業創立記念祝 

門田一治さん ㈲勉強堂 S4.4.1 

徳永雅俊さん 

 ㈲フォトランドトクナガ S37.4.1 

畑 弓子さん 

 ㈲ライフナビ・アイ H27.4.10 

岡田直也さん 

 ㈲厨房設備センター S55.4.17 

橋本慎吾さん ㈱ブリッジ H21.4.22 

瀬川貴夫さん 

 瀬川司法書士事務所 H26.4.8 

野田和秀さん ㈱野田商店 S39.4 



●プログラム 

＜ゲスト卓話＞ 

衆議院議員 小林史明 様 

「人生１００年時代」 

 

 

 

 

 

※ 次回例会 

4 月 24 日、5 月 1 日 定款第 8 条第 1 節に

より休会 

 ※ 次々回例会 

5 月 8 日(月)12:30～ 会員卓話 

 


